ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

   Prefeitura Municipal de Alto Alegre
Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000
Fone: 0.54.3382-1030/1060 - FAX: 054.3382-1122

1

       PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RS

CONTRATO Nº 014/2018
TOMADA DE PREÇO Nº01/2018

ADITIVO Nº01

 CONTRATO DE CONCESSÃO DE DIREITO DE EXPLORAÇÃO DE SAIBREIRA

Contrato celebrado entre o MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS, Pessoa Jurídica de
Direito Público, CGC/MF 92.406.057./0001-03, com sede na Rua Recreio Nº 233,
representado por seu PREFEITO MUNICIPAL GILMAR TONELLO, CPF nº
495.634.910-68, residente e domiciliado na Rua Duque de Caxias Nº333, Alto
Alegre/RS, aqui denominado CESSIONÁRIO, e do outro lado LOTARIO JOSÉ
GARDIN, pessoa física, brasileiro, viúvo, agricultor, CPF Nº 058192020-15, RG
Nº5021249941 residente e domiciliado no Distrito de São José, no município de Alto
Alegre/RS, doravante denominado de CEDENTE, tem certo e ajustado as cláusulas e
condições a seguir estipuladas:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Em decorrência do presente Termo Aditivo, fica prorrogado de 01/01/2019 a

30/06/2019, a prestação de serviços do Contrato Nº14/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário.

E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 3 vias
de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Alto Alegre/ RS, 28 de Dezembro de 2018.

            ____________________           ____________________________
               GILMAR TONELLO                                      LOTARIO JOSÉ GARDIN
                Prefeito Municipal                                                  CEDENTE
                  CESSIONÁRIO

Testemunhas:

1_______________________________   2_______________________________
 CPF Nº                                                                     CPF Nº